



Datum

2023-10-03

Vår referens

Håkan Nilsson

Ekonomichef

hakan.u.nilsson@malmo.se

## **Remiss från kommunstyrelsens arbetsutskott om Förutsättningar för införandet av en samordnad uppföljningsfunktion avseende sociala villkor MN-2023-9082**

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har gett stadskontoret i uppdrag att utreda förutsättningarna för en samordnad uppföljningsfunktion gällande sociala villkor i avtal. En utredning har genomförts som visar att Malmö stad behöver växla upp arbetet med att förhindra arbetslivskriminalitet kopplat till stadens leverantörer. Utredningen föreslår att en intern funktion på stadskontorets upphandlingsenhet skapas med uppdrag att förhindra arbetslivskriminalitet kopplat till stadens leverantörer. Miljöförvaltningen är positiv till förslaget.

### **Förslag till beslut**

1. Miljönämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.

### **Beslutsunderlag**

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2023-10-03
- Bilaga 1 Förslag till yttrande, daterad 2023-10-03
- Bilaga 2 Omvärldsanalys – Uppföljning av sociala villkor i upphandling

### **Beslutsplanering**

Miljönämnden, 2023-10-25

### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen

### **Ärendet**

Kommunstyrelsens arbetsutskott har skickat ett förslag gällande utökad uppföljningsfunktion med fokus på arbetslivskriminalitet kopplat till stadens leverantörer till tekniska nämnden, miljönämnden och servicenämnden på remiss. Svar till stadskontoret önskas senast 31 oktober 2023.

Den 21 oktober 2022 beslutade kommunstyrelsen att ge stadskontoret i uppdrag att utreda förutsättningar för en samordnad uppföljningsfunktion avseende sociala villkor i avtal. Kommunstyrelsen har tillsammans med berörda nämnder fått i uppdrag av kommunfullmäktige

att växla upp arbetet med välfärdsfusk och den svarta ekonomin. Åtgärder har tagits fram i en handlingsplan för att förebygga och hantera ekonomisk brottslighet och oegentligheter i välfärden. Handlingsplanen handlar om att identifiera och genomföra åtgärder för att motverka att Malmöbornas resurser gynnar tvivelaktiga leverantörer eller går till osäkra affärer.

Stadskontoret har identifierat en generell brist på uppföljning i tecknade avtal i samband med nämndernas årliga rapportering av planerade upphandlingar till kommunstyrelsen. En arbetsgrupp har tillsatts för att utreda förutsättningar för en samordnad uppföljningsfunktion med avseende på sociala villkor i avtal. Utredningen har innefattat en nulägesanalys samt en omvärldsanalys av hur andra myndigheter hanterar aktuella uppföljningsfrågor.

Utredningen visar att det är angeläget att staden växlar upp arbetet att förhindra arbetslivskriminalitet kopplat till stadens leverantörer. Utredningen visar även att det är mer resurseffektivt att bygga upp en intern funktion än att anlita externa revisionsbolag. Stadskontoret föreslår att staden inrättar en funktion med uppdrag att förhindra arbetslivskriminalitet kopplat till stadens leverantörer. Funktionen föreslås placeras på stadskontorets upphandlingsenhet. För att fånga berörda intressenter inom Malmö stad föreslås att en samverkansgrupp med representanter från stadens upphandlande enheter på fastighets- och gatukontoret, serviceförvaltningen och stadskontoret etableras. Kostnaden för införandet av funktionen beräknas till 4 500 000 kronor per år. Kommunstyrelsen föreslås få ett utökat kommunbidrag om 3 500 000 kronor för uppföljningsfunktionen på stadskontoret. Tekniska nämnden och servicenämnden föreslås tillföras 500 000 kronor vardera i kommunbidrag för att kompensera resurser som avsätts för samverkan med stadskontorets uppföljningsfunktion.

#### **Konsekvensbeskrivning**

Stadskontorets tjänsteskrivelse (STK-2022-1553) har en relevant konsekvensbeskrivning av arbetsrättsliga och mänskliga rättigheter. Där framgår även ekonomiska och organisatoriska konsekvenser.

#### **Miljöförvaltningens bedömning**

Miljöförvaltningen ställer sig positiv till införandet av en central uppföljningsfunktion avseende sociala villkor i avtal. Förvaltningen ser en fördel med att funktionen organisatoriskt placeras på stadskontorets upphandlingsenhet då det bedöms mer resurseffektivt än att anlita externa revisionsbolag.

Miljöförvaltningen ser i sammanhanget att det är av betydelse att utbyte av information sker mellan den centrala funktionen och miljöförvaltningens arbete inom Tryggare Malmö för att inte riskera att dubbelarbete i organisationen och för att komplettera varandras kompetenser och olika lagstiftningar.

#### **Ansvariga**

Rebecka Persson  
Miljödirektör

Håkan Nilsson  
Ekonomichef

